MUNICIPAL DE CULTURA, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL,  NA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  NA  SECRETARIA 
MUNICIPAL  DE  OPERAÇÕES  URBANAS  E  NA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
SAÚDE,  O  CRÉDITO  ADICIONAL  SUPLEMENTAR  NO  MONTANTE  DE 
R$1.680.603,12 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E OITENTA MIL, SEISCENTOS E TRÊS 
REAIS E DOZE CENTAVOS).

O  Prefeito  Municipal  de  Divinópolis,  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  no  uso  de  suas 
atribuições legais, e, de conformidade com o artigo 4º, da Lei Municipal nº 7.911 de 2014, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto na Superintendência da Usina de Projetos, Secretaria Municipal de 
Cultura, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, na Secretaria Municipal de Educação, na 
Secretaria Municipal de Operações Urbanas e na Secretaria Municipal de Saúde, o crédito adicional  
suplementar no montante de R$1.680.603,12 (um milhão, seiscentos e oitenta mil, seiscentos e três 
reais e doze centavos), a fim de atender as seguintes despesas:

02.01.04.15.451.0004.1102-INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL
4.4.9051.00- F.0131 – Obras e instalações........................................................R$207.000,00

02.04.01.13.122.0002.2275  -  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS  DA